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Af Herr Berg, C. O.: Om aflåtande af underdånig skrifvelse till 
Iiongl. Maj:t med anhållan om framläggande af förslag 
till skarpt lagstiftning rörande tillverkning och försäljning 
af bränvin.

Allt mer och mer sprider dryckenskapslasten sina olycksbringande 
verkningar bland vårt folk. Trots den nu gällande restriktiva lagstift
ningen, hvilken dock snarare synes monopolisera krögareintresset och 
uppmuntra kommunerna till en vinstgifvande bränvinshandtering, ån lägga 
hinder i vägen för densamma, har förbrukningen, af starka drycker år 
ifrån år i eu oroväckande grad tilltagit. Under det att år 1868 för
brukningen af denna landsfördcrfliga vara uppgick till omkring nio mil
lioner kannor, liar den, såsom vi veta, de sista åren stigit till omkring 
tjugu millioner.

Likt sagans fruktansvärda Nidhögg gnager superiet alltjemt pa vart 
folks lifsrötter, och den senare tidens brottmålsannaler, de sedliga, för
villelser och det moraliska förderf, som öfver allt varsnas, synnerligast 
i våra städer, vittna mer än tillräckligt om det sorgliga tillstånd, i hvil- 
ket brävinsfloden störtat och fortfarande störtar tusentals familjer och 
enskilde.

Nöden i detta afseende är i sanning skriande, och behofvet att sätta 
en gräns för densamma, innan den hinner i grund förstöra vår upp
växande ungdom, är i ögonen fallande.

Säkraste medlet vore väl att inskränka tillverkningen och försäljnin
gen af denna kropps- och själsmördande vara till endast tekniska och 
medicinska behof; men då eu sådan åtgärd för närvarande synes out
förbar, måste tanken derpå tills vidare öfvergifvas.

Något måste dock göras och göras snart. Om nödvändigheten häraf 
vittna äfven de nödrop, som höjts från olika trakter af landet och Indika
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i dessa dagar i form af underdåniga petitioner blifvit öfverbringade till 
Hans_ Majestät Konungen.

Öfvertygad att de fleste af Riksdagens ledamöter, eldade af en sann 
fosterlands- och menniskokärlek, med mig hysa den allvarliga önskan, 
att eu damm måtte sättas mot superiet, anser jag, att ett förslag till eu 
genomgripande lagförändring i detta syfte icke skulle förgäfves fram
läggas för Riksdagen; men då jag måste erkänna mig sakna förmåga att 
åstadkomma en för detta ändamål nödig och fullständigt genomförd ut
redning, inskränker jag mig att vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte till Kongl. Maj:t aflåta underdånig 
skrifvelse med hemställan, det täcktes Kongl. Maj:t till 
nästa Riksdag framlägga nådigt förslag till skärpt lag
stiftning i fråga om såväl tillverkning som försäljning 
af bränvin och andra brända eller destillerade spirituösa 
drycker, afseende inskränkning af dylika förderfbrin- 
gande dryckers förbrukning.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles vördsammast.

Stockholm den 28 Januari 1876.
C. O. Berg.

TV:o IG.

Af Herr von Koch: Om ändringar i gällande förordning angående 
försäljning af bränvin.

Jag vidhåller samma åsigter, som föranledt mina yrkanden, vid de sex 
sista riksmötena, angående åtgärders vidtagande till hejdande af drycken
skapslasten med dess följder; men jag vill, med anledning af yttranden 
i båda Kamrarne år 1875, gifva en något förändrad form åt mina förslag, 
för att undanrödja hysta betänkligheter hos några aktade motståndare, 
äfvensom hos några med mig, i sak, lika tänkande.


